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مسئولان در گفت‌وگو با »ایران« اقدامات دولت برای جهاد 
آبرسانی در 5 استان را تشریح کردند

عدالت آبی برای صدها 
روستای کم‌برخوردار
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تمامی مراحل مذاکرات با هماهنگی کامل 
و مستمر با رهبر معظم انقلاب  دنبال شد

 پزشکیان در دیدار اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به پیگیری 
توافق موقت با آمریکا در بستر سازوکارهای قانونی کشور و سیاست‌های کلان نظام:
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دبیر ستاد ملی مراسم وداع و تشییع  رهبر شهید  در یک نشست خبری تشریح کرد

 مقامات 30 کشور و سران ادیان و علمای 90 کشور  
برای حضور در مراسم  و  ادای احترام به رهبر شهید اعلام آمادگی کرده‌اند

  تشییع رهبر شهیدمان
 پایان بغض تاریخی تشییع‌های 
مظلومانه شیعه است

 عارف، رئیس ستاد ملی 
تشییع  رهبر شهید انقلاب:

 جزئیات برنامه‌های 
مراسم وداع و تشییع رهبر شهید
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شهرهای  آینده  هفته   - سیاسی  گروه 
از  یکی  میزبان  مشهد  و  قم  تهران، 
بزرگ‌ترین آیین‌های وداع و تشییع در 
تاریخ جمهوری اسلامی خواهند بود؛ 
از آن به‌عنوان  مراسمی که مسئولان 
حرکتی ملی و بین‌المللی یاد می‌کنند و 
پیش‌بینی شده است با حضور گسترده 
مردم ایران و میهمانانی از کشورهای 
مختلف برگزار شود. برای برگزاری این 
مراسم، ستاد ملی آیین تشییع و وداع 
با رهبر شهید انقلاب تشکیل شده و 
مسئولیت هماهنگی میان دستگاه‌های 
مختلف برعهده وزارت کشور قرار گرفته 
است. سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان، 
آیین وداع و تشییع،  دبیر ستاد ملی 
اعلام کرد که این برنامه بر اساس تدابیر 
شورای عالی امنیت ملی و هماهنگی با 
بیت شریف مقام معظم رهبری طراحی 
ی  کمیته‌ها ز  ا ی  عه‌ا مجمو و  ه  شد
تخصصی در حوزه‌های امنیتی، اجرایی، 
پشتیبانی، فرهنگی، رسانه‌ای، بین‌الملل 
و زیرساختی مسئول اجرای آن هستند.  
این  بین‌المللی  ابعاد  به  اشاره  با  وی 
مراسم گفت: »مقامات بیش از ۳۰ کشور 
برای حضور و ادای احترام به پیکر مطهر 
رهبر شهید اعلام آمادگی کرده‌اند و سران 
ادیان و مذاهب، علما و دانشمندان 
بیش از ۹۰ کشور نیز درخواست حضور 

در این آیین را داشته‌اند.« 

مراسمی با پیام وحدت و اقتدار
کبر  ا علی   » ن ا یر ا  « ش  ر ا گز به 
روز  ملی  ستاد  دبیر  پورجمشیدیان، 
با اصحاب  گذشته در نشست خبری 
رسانه گفت: »نام این مراسم »بدرقه آقای 
شهید ایران« در نظر گرفته شده است؛ 
مراسمی که هدف آن نشان دادن قدرت 
و اقتدار ایران سربلند، وحدت ملی و 
انسجام گروه‌های مختلف سیاسی و 
دینی با محوریت ولایت فقیه است.« وی 
تأکید کرد: »یکی دیگر از اهداف مهم 
این مراسم، نمایش وحدت و انسجام 
امت اسلامی و اعلام بیعت مجدد مردم 
با آرمان‌های انقلاب اسلامی است.«  
وی همچنین درباره برگزاری مراسم در 
عراق گفت که این موضوع با توجه به 
جایگاه دینی و مرجعیت رهبر شهید و 
درخواست مردم، دولت و نمایندگان 
17 تیرماه انجام  عراق روز چهارشنبه 
وداع  آیین  ملی  ستاد  دبیر  می‌شود. 
و تشییع با رهبر شهید انقلاب درباره 
جزئیات این مراسم اعلام کرد: »مراسم 
مقامات  سران،  رسمی  احترام  ادای 
و مذاهب کشورهای  ادیان  بزرگان  و 
مختلف، روز جمعه ۱۲ تیرماه در مصلای 
تهران برگزار خواهد شد. پس از آن، 
از ساعت ۶ صبح روز شنبه ۱۳ تیرماه، 
درهای مصلای تهران برای حضور مردم و 
وداع با پیکر مطهر رهبر شهید باز خواهد 

شد. مراسم وداع به صورت گسترده 
ادامه خواهد داشت و روز ۱۴ تیرماه نماز 
بر پیکر رهبر شهید انقلاب و خانواده 
ایشان در مصلای تهران اقامه می‌شود. 
مراسم اصلی تشییع در تهران روز ۱۵ 
مسئولان  شد.  خواهد  برگزار  تیرماه 
اعلام کرده‌اند مسیر تشییع در قالب 
یک کریدور شرق به غرب طراحی شده و 
خیابان دماوند، میدان امام حسین)ع(، 
میدان انقلاب، میدان آزادی، بزرگراه 
شهید لشکری و مسیرهای اطراف برای 

حضور مردم پیش‌بینی شده است. 

 مسجد جمکران 
میزبان پیکر رهبر شهید

پس از تهران، روز ۱۶ تیرماه شهر مقدس 
نماز  بود.  خواهد  مراسم  میزبان  قم 
در مسجد مقدس جمکران با حضور 
گسترده مردم و به امامت یکی از مراجع 
عظام تقلید برگزار می‌شود و در صورت 
تشییع  مراسم  شرایط،  بودن  فراهم 
نیز در این شهر انجام خواهد شد. در 
۱۷ تیرماه پیکرهای مطهر  ادامه، روز 
برای برگزاری مراسم رسمی به عراق 
منتقل می‌شود. براساس برنامه اعلام 
شده، مراسم استقبال با حضور مقامات 
عراقی در یکی از فرودگاه‌های بغداد یا 
نجف برگزار خواهد شد و سپس آیین 
و  و تشییع در شهرهای نجف  طواف 
کربلا انجام می‌شود. آخرین مرحله این 
برنامه، روز ۱۸ تیرماه در مشهد مقدس 
خواهد بود؛ جایی که مراسم تشییع و 
تدفین پیکر رهبر شهید انقلاب و خانواده 
ایشان برگزار می‌شود.« معاون امنیتی 
وزیر کشور با بیان اینکه برای اعزام هیأت 
بلندپایه از مقامات کشورمان همراه با 
برنامه‌ریزی  پیکرهای مطهر در عراق 
می‌کنیم، اظهار کرد: »اگر اقشار مختلف 

کشور  در  باشند  داشته  تمایل  مردم 
عراق در این آیین شرکت کنند، مانعی 
برای حضور آنان نیست. در عین حال، 
برنامه‌ریزی اصلی ما اعزام یک هیأت 
تا  است  کشور  مقامات  از  بلندپایه 
همراه با پیکرهای مطهر در عراق حضور 
داشته باشند و در مراسم‌های رسمی 

پیش‌بینی‌شده شرکت کنند.« 

مردم؛ محور اصلی مراسم
وداع  و  تشییع  آیین  ملی  ستاد  دبیر 
تأکید کرد: »محور اصلی و اساس این 
ست  ا می  مرد کت  حر یک   ، سم مرا
حسینی،  هیأت‌های  مردم،  نقش  و 
دانشگاه‌ها و تشکل‌های مردمی در این 
رویداد بسیار مهم است. در این راستا 
وظیفه دستگاه‌های دولتی، پشتیبانی 
از حرکت مردم و فراهم کردن شرایط 
مناسب برای حضور گسترده آنان است.« 
تعطیلی  از  همچنین  پورجمشیدیان 
برخی روزها برای تسهیل حضور مردم 
خبر داد و گفت: »روزهای ۱۳ و ۱۴ تیر 
استان تهران، روز ۱۵ تیر سراسر کشور، 
روز ۱۶ تیر شهر قم و روز ۱۸ تیر استان 
خراسان رضوی تعطیل خواهد بود.« 
وی با اشاره به تمهیدات حمل‌ونقلی 
به  مراسم  ایام  در  »مترو  کرد:  اظهار 
فعالیت  رایگان  و  ساعته   ۲۴ صورت 
درخواست  مردم  ز  ا و  کرد  خواهد 
می‌کنیم برای جلوگیری از ترافیک، از 
خودروهای شخصی استفاده نکنند.« 
پورجمشیدیان همچنین درباره شرایط 
آب‌وهوایی گفت: »مردم مراقب کودکان، 
باشند  افراد آسیب‌پذیر  و  سالمندان 
و همراه داشتن آب، چتر یا کلاه برای 

جلوگیری از گرمازدگی ضروری است.« 
کرد:  تأکید  مراسم  ملی  ستاد  دبیر 
»سلامت و ایمنی مردم در اولویت قرار 

دارد و از شرکت‌کنندگان درخواست 
می‌کنیم برای نزدیک شدن به پیکرهای 
حضور  مهم  زیرا  نکنند،  اصرار  مطهر 
در این مراسم است نه ایجاد ازدحام. 
همچنین تلاش شده شرایطی فراهم 
شود که مردم بتوانند تصاویر مراسم را از 
طریق تلفن همراه و رسانه‌ها مشاهده 
کنند تا همه علاقه‌مندان امکان همراهی 

داشته باشند.« 
وی افزود: »تمامی شرکت‌کنندگان در 
مراسم تهران، قم و مشهد تحت پوشش 
هماهنگی‌های  و  می‌گیرند  قرار  بیمه 
تأمین خدمات، سوخت و  برای  لازم 
است.«  شده  انجام  رفاهی  امکانات 
حضور  به  ره  شا ا با  ن  یا پورجمشید
رسانه‌ها گفت: »هزاران خبرنگار داخلی 
رسانه‌ای  و  فرهنگی  مجموعه‌های  و 
برای ثبت و پوشش این مراسم تلاش 
می‌کنند و بیش از ۳۰۰ خبرنگار خارجی 
نیز درخواست حضور داده‌اند. هیچ 
گرفته  نظر  در  اینترنتی  محدودیت 
 نشده است و خدمات ارتباطی برقرار 

خواهد بود.«

پیام محمدرضا عارف
شبکه  در  جمهور  رئیس  اول  معاون 
اجتماعی ایکس نوشت: » تاریخ شیعه پر 
از بغضِ تشییع‌های غریبانه و مظلومانه 
است؛ از مدینه تا طوس. اما تقدیر ما 
و آزادگان جهان، رقم زدن تشییعی به 
وسعت یک جهان، شکوهمند و بی‌نظیر 
برای امام شهیدمان، خامنه‌ای عزیز 
است.«  رئیس ستاد تشییع رهبر شهید 
انقلاب که از هشتگ #باید_برخاست 
استفاده کرده است، افزود: »باور دارم 
ایران مقتدر و امت اسلام برای این وداع 
تاریخی، تمام‌قد به میدان خواهند آمد.«
صفحات 6 و 13 را بخوانید

قائـــد  و تشـــییع  آییـــن وداع  برگـــزاری  قـــرارگاه 
عظیم‌الشـــأن شـــهید امت در اطلاعیه شـــماره یک 
از زائـــران خواســـت زمـــان حضورشـــان را در تهران 
به حداقل برســـانند تا ســـایر هموطنـــان و عزاداران 
گرامـــی نیـــز بتوانند توفیق حضـــور در مراســـم را به 
نحو شایســـته داشـــته باشـــند. به گزارش ایرنا متن 

ایـــن اطلاعیه بدین شـــرح اســـت؛
۱. از همـــه هموطنـــان داغـــدار و وفـــادار کـــه قصد 
حضور در مراســـم تشییع آقای شـــهید ایران را دارند 
خواهشـــمندیم بـــه اطلاعیه‌هـــا و اخبـــار صـــادره از 
مراجع رســـمی توجه کـــرده و نهایت همـــکاری را با 

خادمان خود در مراســـم تشـــییع انجـــام دهند.
۲. به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیـــد که زمان حضورتان 
در تهـــران به حداقل برســـد تـــا ســـایر هموطنان و 
عزاداران گرامی نیز بتوانند توفیق حضور در مراسم 

را به نحو شایســـته داشته باشند.

پیرامون مصـــای امـــام خمینی)ره( )محـــل وداع( 
زائرشـــهر‌هایی با ارائه خدمات ۸ گانه تجهیز شـــده 
اســـت کـــه انتظار مـــی‌رود عـــزاداران قبل یـــا بعد از 

حضـــور در مراســـم وداع از آنها اســـتفاده نمایند.
۳. وســـایل ســـاده و ضروری اســـکان از قبیل پتوی 
ســـبک، خوراکـــی خشـــک و ظـــرف آب بـــه همراه 

داشـــته باشید.
۴. از آوردن کـــودکان، خانم‌های باردار، افراد مســـن 
یا دارای بیماری‌های ســـخت در محیط‌هـــای دارای 

ازدحام خودداری شـــود.
۵. حتمـــاً داروهـــای مـــورد نیـــاز خـــود را بـــه همراه 

باشید. داشـــته 
۶. از لباس‌هـــای خنـــک، نخی و در صـــورت امکان 

حتمـــاً از کلاه، چتر یـــا آفتاب‌گیر اســـتفاده کنید.
۷. کارت شناســـایی و شـــماره‌های ضروری بستگان 

نزدیک خود را به همراه داشـــته باشـــید.

ـــرش بـ

توصیه‌های قرارگاه برگزاری آیین وداع و تشییع رهبر شهید به مردم

 سخنگوی صنعت آب و مدیر کل دفتر هوشمندسازی توانیر 
از برنامه‌های وزارت نیرو برای کاهش مصرف آب و برق کشاورزی می‌گویند

 »شاهدی از جهنم نسل‌کشی«
 با ترجمه سید عطاء‌الله مهاجرانی 

و جمیله کدیور  رونمایی شد

 حقیقت نسل‌کشی 
از زیر آوار غزه

 ریزش قیمت خودروهای وارداتی 
با وجود افزایش نرخ دلار

 بازار خودرو 
 گوش به فرمان 

بازار ارز نشد

 منابع مالی طرح‌های بزرگ 
از کجا تأمین می‌شود؟

چهار مسیر 
 پول‌سازی 

برای پروژه‌های نفتی

 خوانش الهیاتی حمیدرضا شریعتمداری
از حضور ایران در جام جهانی فوتبال

 خدا، تقدیر 
 و یک صعود 
ناتمام

 محمدجعفر قائم‌پناه 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور:‌

 پیام رهبری 
 قدرت چانه‌زنی ما را 

بالا برده است
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رئیس‌جمهوری مسعود پزشـــکیان عصر سه‌شنبه 
در گفت‌وگوی تلفنی با نارندرا مودی نخســـت‌وزیر 
هند، با ابراز خرســـندی از برنامه‌ریـــزی و برگزاری 
موفق اجـــاس وزیران نفـــت و انرژی کشـــورهای 
عضـــو بریکس در این کشـــور، ابراز امیـــدواری کرد 
کـــه همکاری‌هـــا و تعامـــات جمهـــوری اســـامی 
ایـــران و هند در چارچوب این ســـازوکار چندجانبه 

همچون بریکـــس بیش از پیش گســـترش یابد.
رئیس‌جمهوری با تأکیـــد بر علاقه‌مندی جمهوری 
اســـامی ایران به توســـعه و تعمیـــق روابط با هند، 
اظهار کـــرد: روابـــط دو کشـــور بر پایه پیشـــینه‌ای 
دیرینـــه، تاریخـــی و مبتنـــی بـــر احتـــرام متقابـــل 
اســـتوار بـــوده و ظرفیت‌هـــای گســـترده‌ای بـــرای 
ارتقـــای ســـطح همکاری‌ها در حوزه‌هـــای مختلف 

سیاسی، اقتصادی، تجاری، ترانزیتی و بین‌المللی 
وجـــود دارد. بـــر ایـــن اســـاس، ضـــروری اســـت با 
از  ایجـــاد هماهنگی‌هـــای بیشـــتر و بهره‌گیـــری 
ظرفیت‌هـــای موجود، مســـیرهای جدیـــدی برای 
توسعه مناسبات دوجانبه تعریف و عملیاتی شود.
پزشـــکیان بـــا اشـــاره بـــه اشـــتراک دیدگاه‌هـــای 
از موضوعـــات  تهـــران و دهلی‌نـــو در بســـیاری 
منطقـــه‌ای و بین‌المللـــی، بویـــژه در چارچـــوب 
ســـازمان‌ها و مجامـــع چندجانبـــه، تصریـــح کرد: 
»ایـــن همســـویی‌ها می‌توانـــد زمینه‌ســـاز تقویت 
روابـــط  گســـترش  و  راهبـــردی  همکاری‌هـــای 

همه‌جانبـــه میـــان دو کشـــور باشـــد.«
نخســـت‌وزیر هند نیـــز در ایـــن گفت‌وگـــوی تلفنی 
بـــا ابـــراز خرســـندی از تمـــاس بـــا رئیس‌جمهوری 

کشورمان، مراتب تسلیت و همدردی دولت و ملت 
هند را در پی شـــهادت رهبری عظیم‌الشأن و جمعی 
از مسئولان و شـــهروندان ایرانی در جنگ اخیر ابراز 
کرد و از اعزام هیأتی ویژه از ســـوی هند برای شرکت 

در آیین تشـــییع رهبر شـــهید انقلاب خبر داد.
مـــودی همچنین با اشـــاره به حمایـــت و همراهی 
اعضـــای بریکس در مســـیر توســـعه همکاری‌های 
ایـــن ســـازمان، از پیشـــرفت‌های حاصل‌شـــده در 
چارچـــوب این مجموعـــه ابراز خرســـندی کرد و با 
دعـــوت رســـمی از رئیس‌جمهوری اســـامی ایران 
بـــرای حضـــور در اجـــاس ســـران بریکـــس که به 
میزبانی هند برگزار خواهد شـــد، ابـــراز امیدواری 
کرد این نشســـت زمینه‌ســـاز ارتقای همکاری‌های 

چندجانبه میان کشـــورهای عضو باشـــد.

رئیس جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با نخست‌وزیر هند:

اشتراک دیدگاه‌های تهران و دهلی‌نو می‌تواند زمینه‌ساز گسترش روابط دو کشور باشد 

 قضـــاوت منصفانه درباره عملکرد دولت مســـتلزم درک دقیق شـــرایط کشـــور و حجم بحران‌های انباشـــته‌ای اســـت که دولت بـــا آن مواجه بوده 
اســـت. مســـئولیت همه نخبگان، رســـانه‌ها و گروه‌های مرجع آن اســـت که واقعیت‌های کشـــور را برای مـــردم تبیین کنند و از ایجـــاد انتظارات 

غیرواقعـــی و توقعات کاذب کـــه می‌تواند موجب ناامیدی شـــود، پرهیز کنند.


